
Министерство спорта Российской Федерации
Федерация велосипедного спорта России

Комитет по физической культуре и спорту Тверской области
Администрация города Твери

Велосипедный спорт. Шоссе. Чемпионат России. Мужчины.
Критериум 50-60 км.

12 - 13 августа 2017 г. г.Тверь

Номер Фамилия Имя Дата рожд. Разр.Принадлежность к организации

Новосибирская область
85 РУДАКОВ Максим 01.06.1996 КМС РЦСП СБиСР Новосибирск, ЦСКА
86 МАМОНТОВ Александр 08.06.1994 МС РЦСП СБиСР Новосиб.,"Авангард", СамарОб
87 МИРЮКОВ Алексей 26.09.1998 КМС РЦСП СБиСР Новосибирск, ЦСКА
88 ТИМОФЕЕВ Андрей 06.09.1996 КМС РЦСП СБиСР Новосибирск
89 ЕРЁМКИН Владимир 22.04.1998 КМС РЦСП СБиСР Новосибирск, "Авангард"

Тренер-представитель: Мамонтов А.В.

Московская область
90 ФРОЛОВ Игорь 23.01.1990 МС ЦОВС МО, ЦСКА
91 ДУЮНОВ Владислав 07.06.1994 МС ЦОВС МО, ЦСКА, Тула
92 ЛОБАНОВ Александр 29.04.1995 МС ЦОВС МО, ЦСКА, Кемеровская область
93 ЕПИФАНОВ Никита 24.03.1997 МС ЦОВС МО, ГУОР Щелково, Фрязино
94 ФОКИН Михаил 21.11.1997 МС ЦОВС МО, ГУОР Щелково, Фрязино
95 ЧУМАЧЕНКО Даниил 27.05.1997 МС ЦОВС МО, ЦСКА, Кемеровская область
96 ГРИШИН Максим 10.02.1997 МС ЦОВС МО, ГУОР Щелково, Выкса
97 БОНДАРЕВ Александр 23.03.1998 МС ЦОВС МО, ГУОР Щелково, Фрязино
98 ДУМЧЕВ Владимир 11.03.1998 КМС СШОР МО, ГУОР Щелково, Орел

Тренер-представитель: Двинин Ю.М.

Иркутская область
99 ОСТРИКОВ Павел 04.12.1998 КМС СШОР "Олимпиец" У.-Сиб.,клуб "Байкал-ДВ"
100 НЕЧАЕВ Владислав 19.11.1997 КМС СШОР "Олимпиец" У.-Сиб.,клуб "Байкал-ДВ"

Тренер-представитель: Давыдов Г.Г.

Самарская область
171 ЗОТОВ Евгений 20.08.1994 МС ШВСМ №2 ВС
172 ЗВЕРКОВ Евгений 02.02.1993 МС ШВСМ №2 ВС
173 БОРИСОВ Александр 11.03.1997 МС ШВСМ №2 ВС
174 БОРИСОВ Евгений 07.08.1992 МС ШВСМ №2 ВС
175 САМОХВАЛОВ Антон 18.11.1986 МС ШВСМ №2 ВС
176 САМОХВАЛОВ Дмитрий 18.11.1986 МС ШВСМ №2 ВС
177 ЖДАНОВ Александр 18.01.1985 МС ШВСМ №2 ВС
178 ЗЮКИН Кирилл 27.08.1991 МС ШВСМ №2 ВС
179 КОМИН Александр 12.04.1995 МС ШВСМ №2 ВС
180 АНТОНОВ Александр 08.03.1995 МС ШВСМ №2 ВС

Тренер-представитель: Водяников А.С.
Коллегия комиссаров

Список участников



Министерство спорта Российской Федерации 
Федерация велосипедного спорта России 

 
Комитет по физической культуре и спорту Тверской области 

Администрация города Твери 
 

Велосипедный спорт. Шоссе. Чемпионат России. Мужчины. Критериум ‐ 50‐60 км. 
 

12 – 13 августа 2017 г.                          г.Тверь 
 

Результаты 
13.08.2017 
Дистанция – 54.0 км. (20 кругов) 
Время старта: 12:00 
 
Время победителя: 1:11:43 
Средняя скорость победителя: 45,178 км/ч 

Место № Дата роджд. Фамилия Имя Команда 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Ф ∑
1 178 27.08.1991 ЗЮКИН Кирилл Самарская область 1 5 5  3 5  3  2 3 24
2 177 18.01.1985 ЖДАНОВ Александр Самарская область 2 2 2  1  3  3 5 1 18
3 176 18.11.1986 САМОХВАЛОВ Дмитрий Самарская область  1 3 5  2 2  2 3 2 18
4 86 08.06.1994 МАМОНТОВ Александр Новосибирская область 3     1 5 5   11 14
5 90 23.01.1990 ФРОЛОВ Игорь Московская область  3    3 1 2 1 1 4 11
6 100 19.11.1997 НЕЧАЕВ Владислав Иркутская область 5    5      10 10
7 173 11.03.1997 БОРИСОВ Александр Самарская область         5  7 5
8 91 07.06.1994 ДУЮНОВ Владислав Московская область    3       6 3
9 172 02.02.1993 ЗВЕРКОВ Евгений Самарская область    2       8 2
10 95 27.05.1997 ЧУМАЧЕНКО Даниил Московская область     2      25 2
11 179 12.04.1995 КОМИН Александр Самарская область        1   5 1
12 174 07.08.1992 БОРИСОВ Евгений Самарская область   1        9 1
13 94 21.11.1997 ФОКИН Михаил Московская область    1       14 1
14 96 10.02.1997 ГРИШИН Максим Московская область           12  
15 85 01.06.1996 РУДАКОВ Максим Новосибирская область           13  
16 175 18.11.1986 САМОХВАЛОВ Антон Самарская область           15  
17 180 08.03.1995 АНТОНОВ Александр Самарская область           16  
18 92 29.04.1995 ЛОБАНОВ Александр Московская область           17  
19 171 20.08.1994 ЗОТОВ Евгений Самарская область           18  
20 87 26.09.1998 МИРЮКОВ Алексей Новосибирская область           19  
21 98 11.03.1998 ДУМЧЕВ Владимир Московская область           20  
22 89 22.04.1998 ЕРЁМКИН Владимир Новосибирская область           21  
23 88 06.09.1996 ТИМОФЕЕВ Андрей Новосибирская область           22  
24 97 23.03.1998 БОНДАРЕВ Александр Московская область           23  
25 99 04.12.1998 ОСТРИКОВ Павел Иркутская область           24  
26 93 24.03.1997 ЕПИФАНОВ Никита Московская область           26  

Стартовало гонщиков: 26 

 
 
Главный судья, ВК        А.В. Богачев (Санкт-Петербург) 
 
 
Судья на финише, ВК       В.И. Бородавкин (Майкоп) 
 
 
Главный секретарь, ВК       С.С. Азаров (Санкт-Петербург) 



Министерство спорта Российской Федерации
Федерация велосипедного спорта России

Комитет по физической культуре и спорту Тверской области
Администрация города Твери

Велосипедный спорт. Шоссе. Первенство России. Юниоры 17-18 лет.
Критериум 40 км.

12 - 13 августа 2017 г. г.Тверь

Номер Фамилия Имя Дата рожд. Разр.Принадлежность к организации

Самарская область
31 КНЯЗЕВ Никита 02.04.2000 КМС ШВСМ №2 ВС
32 ШУБИН Иван 02.10.2000 КМС ШВСМ №2 ВС
33 ЩЕРБУНЬ Никита 03.08.1999 КМС ШВСМ №2 ВС
34 ДОРОГАВЦЕВ Павел 30.12.1999 КМС "Велотол"
35 СТАРОСЕЛЬЦЕВ Илья 14.08.2000 КМС СДЮСШОР 15 "Виктория"
36 ЯКОВЛЕВ Владимир 15.07.2000 КМС СДЮСШОР 15 "Виктория"

Тренер-представитель: Кошелев М.С.

Иркутская область
37 БАРУШКО Сергей 05.09.1999 КМС СШОР "Олимпиец", Шелехов, Байкал ДВ
38 ПОРУЧИКОВ Александр 12.05.1999 КМС СШОР "Олимпиец", У.-Сибирское, Байкал ДВ
39 ЯКУБА Евгений 20.02.1999 КМС СШОР "Олимпиец", У.-Сибирское, Байкал ДВ
40 АГАШИН Эдуард 22.03.2000 КМС СШОР "Олимпиец", У.-Сибирское, Байкал ДВ

Тренер-представитель: Давыдов Г.Г.

Московская область
41 КОРЧАГИН Роман 16.05.1999 КМС СШОР МО, ГУОР Щелково, Арзамас
42 МАРКОВ Максим 25.02.1999 КМС СШОР МО, ГУОР Щелково
43 СТЕПАНОВ Андрей 18.04.1999 КМС СШОР МО, ГУОР Щелково, Выкса
44 ШИШМИНЦЕВ Роман 13.07.1999 КМС СШОР МО, ГУОР Щелково, Ульяновск
45 ГОРШКОВ Николай 13.12.1999 КМС СШОР МО, ГУОР Щелково, Ковров
46 СЕИДОВ Ян 23.03.1999 КМС СШОР МО, ГУОР Щелково, Р.Башкорт.
47 БОНДАРЧУК Никита 01.02.1999 КМС КСДЮСШОР по ТВС
48 ВИКУЛОВ Евгений 07.07.2000 КМС СШОР МО, ГУОР Щелково, Выкса
49 НАУМОВ Евгений 15.03.2000 КМС СШОР МО, ГУОР Щелково, Арзамас
50 ЕРОШКИН Иван 30.07.2000 КМС СШОР МО, ГУОР Щелково, Саратов
51 ШАРОВ Григорий 14.09.2000 КМС СШОР МО, ГУОР Щелково
52 КАЛЕНОВ Сергей 15.01.2000 КМС СШОР МО, ГУОР Щелково, Ковров
53 КУРЬЯНОВ Сергей 20.04.2000 КМС СШОР МО, ГУОР Щелково, Ковров

Тренер-представитель: Двинин Ю.М.

Санкт-Петербург
54 ПОТЕКАЛО Николай 20.03.2000 КМС Сестрорецк ОР
55 НЕКРАСОВ Константин 04.04.1999 МС Сестрорецк ОР, Псковская обл.
56 ШЕРСТНЁВ Тимофей 21.10.1999 МС Сестрорецк ОР, Псковская обл.
57 МАРТЫНОВ Никита 26.08.1999 МС Сестрорецк ОР, Орёл
58 ЗАХАРОВ Павел 07.05.1999 КМС Сестрорецк ОР, Орёл
59 ШАКОТЬКО Александр 08.05.1999 МС Сестрорецк ОР
60 ЧИРУХИН Михаил 30.01.2000 КМС Сестрорецк ОР, Псковская обл.
70 АНДРЕЕВ Михаил 15.04.1999 КМС Сестрорецк ОР
71 ВАСИН Сергей 24.01.2000 КМС Сестрорецк ОР, Орёл
72 ГАВРИЛОВ Сергей 09.08.2000 КМС Сестрорецк ОР

Тренер-представитель: Комков Д.Ю.

Список участников



Воронежская область
73 ПОПОВ Антон 30.01.1999 КМС СДЮСШОР №8
74 ЕЛИФЕРОВ Виталий 05.03.1999 КМС СДЮСШОР №8
75 ЧИРКОВ Александр 16.05.2000 КМС СДЮСШОР №8

Тренер-представитель: Агапов О.И.

Псковская область
76 ЧИСТОВ Никита 18.11.2000 КМС ЦСП
77 КИСЛЯКОВ Виктор 06.09.2000 КМС ЦСП

Тренер-представитель: Тарасов В.А.

Москва
78 ЗАЦЕПИН Сергей 14.11.2000 КМС УОР №2
79 БЕРЕБНЕВ Николай 02.03.1999 МС УОР №2
80 ПЕТРОВ Игорь 21.04.1999 КМС УОР №2
81 ПОПОВ Антон 15.07.1999 КМС УОР №2

Тренер-представитель: Разумов Ю.П.

Ленинградская область
82 ВТЮРИН Антон 26.12.2000 МС СШОР "Фаворит"
83 СТРЕЛКОВ Никита 24.10.2001 КМС СШОР "Фаворит"
84 КУЛАКОВ Максим 15.05.2001 КМС СШОР "Фаворит"

Тренер-представитель: Кибалич А.А.

Коллегия комиссаров



Министерство спорта Российской Федерации 
Федерация велосипедного спорта России 

 
Комитет по физической культуре и спорту Тверской области 

Администрация города Твери 
 

Велосипедный спорт. Шоссе. Первенство России. Юниоры 17‐18 лет. Критериум ‐ 40 км. 
 

12 – 13 августа 2017 г.                          г.Тверь 
 

Результаты 
13.08.2017 
Дистанция – 40.0 км. (14 кругов) 
Время старта: 10:30 
 
Время победителя: 0:51:25 
Средняя скорость победителя: 46,677 км/ч 
Место № Дата роджд. Фамилия Имя Команда 1 2 3 4 5 6 7 Ф ∑
1 59 08.05.1999 ШАКОТЬКО Александр Санкт-Петербург  5 5 5  3 5 1 23

2 48 07.07.2000 ВИКУЛОВ Евгений Московская область 3 3    5 2 3 13

3 39 20.02.1999 ЯКУБА Евгений Иркутская область 2    5   31 7 

4 82 26.12.2000 ВТЮРИН Антон Ленинградская область   3    3 2 6 

5 74 05.03.1999 ЕЛИФЕРОВ Виталий Воронежская область  2   1 2 1 4 6 

6 80 21.04.1999 ПЕТРОВ Игорь Москва 1   2 2 1  5 6 

7 81 15.07.1999 ПОПОВ Антон Москва 5       6 5 

8 44 13.07.1999 ШИШМИНЦЕВ Роман Московская область   2 3    35 5 

9 37 05.09.1999 БАРУШКО Сергей Иркутская область     3   34 3 

10 56 21.10.1999 ШЕРСТНЁВ Тимофей Санкт-Петербург    1    7 1 

11 38 12.05.1999 ПОРУЧИКОВ Александр Иркутская область   1     37 1 

12 78 14.11.2000 ЗАЦЕПИН Сергей Москва  1      40 1 

13 36 15.07.2000 ЯКОВЛЕВ Владимир Самарская область        8  

14 33 03.08.1999 ЩЕРБУНЬ Никита Самарская область        9  

15 32 02.10.2000 ШУБИН Иван Самарская область        10  

16 75 16.05.2000 ЧИРКОВ Александр Воронежская область        11  

17 34 30.12.1999 ДОРОГАВЦЕВ Павел Самарская область        12  

18 47 01.02.1999 БОНДАРЧУК Никита Московская область        13  

19 84 15.05.2001 КУЛАКОВ Максим Ленинградская область        14  

20 77 06.09.2000 КИСЛЯКОВ Виктор Псковская область        15  

21 49 15.03.2000 НАУМОВ Евгений Московская область        16  

22 60 30.01.2000 ЧИРУХИН Михаил Санкт-Петербург        17  

23 53 20.04.2000 КУРЬЯНОВ Сергей Московская область        18  

24 79 02.03.1999 БЕРЕБНЕВ Николай Москва        19  

25 76 18.11.2000 ЧИСТОВ Никита Псковская область        20  

26 51 14.09.2000 ШАРОВ Григорий Московская область        21  

27 57 26.08.1999 МАРТЫНОВ Никита Санкт-Петербург        22  

28 83 24.10.2001 СТРЕЛКОВ Никита Ленинградская область        23  

29 50 30.07.2000 ЕРОШКИН Иван Московская область        24  

30 54 20.03.2000 ПОТЕКАЛО Николай Санкт-Петербург        25  

31 52 15.01.2000 КАЛЕНОВ Сергей Московская область        26  

32 31 02.04.2000 КНЯЗЕВ Никита Самарская область        27  

33 70 15.04.1999 АНДРЕЕВ Михаил Санкт-Петербург        28  

34 35 14.08.2000 СТАРОСЕЛЬЦЕВ Илья Самарская область        29  

35 43 18.04.1999 СТЕПАНОВ Андрей Московская область        30  

36 73 30.01.1999 ПОПОВ Антон Воронежская область        32  

37 40 22.03.2000 АГАШИН Эдуард Иркутская область        33  

38 55 04.04.1999 НЕКРАСОВ Константин Санкт-Петербург        36  

39 58 07.05.1999 ЗАХАРОВ Павел Санкт-Петербург        38  

40 72 09.08.2000 ГАВРИЛОВ Сергей Санкт-Петербург        39  

41 71 24.01.2000 ВАСИН Сергей Санкт-Петербург        41  

 41 16.05.1999 КОРЧАГИН Роман Московская область        н/ф  



 42 25.02.1999 МАРКОВ Максим Московская область        н/ф  

 45 13.12.1999 ГОРШКОВ Николай Московская область        н/ф  

 46 23.03.1999 СЕИДОВ Ян Московская область        н/ф  

Стартовало гонщиков: 45 

 
 
Главный судья, ВК        А.В. Богачев (Санкт-Петербург) 
 
 
Судья  на финише, ВК       В.И. Бородавкин (Майкоп) 
 
 
Главный секретарь, ВК       С.С. Азаров (Санкт-Петербург) 


	Критериум мужчины
	Критериум юниоры

